
MÍNIMA MÁXIMA MÍNIMA MÁXIMA

Nacional 48% 54% 48% 54%

Extranjera 39% 48% 48% 48%

1 Visa

REFERIDA AL: _____________  DE _______________________   DE __________________

( d ) Debe detallar en la casilla correspondiente los otros cargos a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada. 
( e ) Debe detallar en la casilla, según corresponda, las comisiones y los otros cargos generales que aplica, sin excepción de marca, a las tarjetas de crédito con las que opera. 

ANEXO VIII
INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO

( a ) Debe informar todas las marcas de tarjeta de crédito con la cual opera.
( b ) Debe detallar en la casilla correspondiente las comisiones a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada.
( c ) Deben estar identificados en el contrato y no deben corresponder a financiamiento.

NOMBRE DE LA ENTIDAD:  _____________________________________________________________________________________________________

No. MARCA (a) MONEDA
TASA DE INTERÉS 
NOMINAL ANUAL

TASA DE INTERÉS POR 
MORA ANUAL

MÍNIMO MÁXIMO MÍNIMO 

Cargo por retiro de efecticvo Q
Tasa de extrafinancimiento
Cargo por mora 30
Cargo por mora 60
Cargo por mora 90

Q150.00
Q175.00
Q300.00

Q250.00
Q275.00
Q300.00

5%
3.25%

Cargo por retiro de efecticvo $
Tasa de extrafinancimiento
Cargo por mora 30
Cargo por mora 60
Cargo por mora 90

Q150.00
Q175.00
Q300.00

Q250.00
Q275.00
Q300.00

2.5%
3.25%

DESCRIPCIÓN MONTO PORCENTAJE

REFERIDA AL: _____________  DE _______________________   DE __________________

( d ) Debe detallar en la casilla correspondiente los otros cargos a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada. 
( e ) Debe detallar en la casilla, según corresponda, las comisiones y los otros cargos generales que aplica, sin excepción de marca, a las tarjetas de crédito con las que opera. 

ANEXO VIII
INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO

( a ) Debe informar todas las marcas de tarjeta de crédito con la cual opera.
( b ) Debe detallar en la casilla correspondiente las comisiones a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada.
( c ) Deben estar identificados en el contrato y no deben corresponder a financiamiento.

NOMBRE DE LA ENTIDAD:  _____________________________________________________________________________________________________

COMISIONES (b) ( c )

MÁXIMO MÍNIMO MÁXIMO MÍNIMO 

2%
3.25%

Cargo por cheque rechazado
Cargo Sobregiro
Cobro Seguro Tarjeta
Cobro Pago Tardío Mora 0

Q89.29
Q175.00
Q44.99
Q75.00

Q89.29
Q50.00
Q69.99
Q200.00

%3.50
3.25%

Cargo por cheque rechazado
Cargo Sobregiro
Cobro Seguro Tarjeta
Cobro Pago Tardío Mora 0

Q89.29
Q175.00
Q44.99
Q75.00

Q89.29
Q50.00
Q69.99
Q200.00

OTROS CARGOS (d) ( c )

DESCRIPCIÓN MONTO PORCENTAJEPORCENTAJE

REFERIDA AL: _____________  DE _______________________   DE __________________

( d ) Debe detallar en la casilla correspondiente los otros cargos a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada. 
( e ) Debe detallar en la casilla, según corresponda, las comisiones y los otros cargos generales que aplica, sin excepción de marca, a las tarjetas de crédito con las que opera. 

ANEXO VIII
INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO

( a ) Debe informar todas las marcas de tarjeta de crédito con la cual opera.
( b ) Debe detallar en la casilla correspondiente las comisiones a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada.
( c ) Deben estar identificados en el contrato y no deben corresponder a financiamiento.

NOMBRE DE LA ENTIDAD:  _____________________________________________________________________________________________________

COMISIONES (b) ( c )

MÁXIMO

OTROS CARGOS (d) ( c )
PORCENTAJE

REFERIDA AL: _____________  DE _______________________   DE __________________

( d ) Debe detallar en la casilla correspondiente los otros cargos a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada. 
( e ) Debe detallar en la casilla, según corresponda, las comisiones y los otros cargos generales que aplica, sin excepción de marca, a las tarjetas de crédito con las que opera. 

ANEXO VIII
INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO

( a ) Debe informar todas las marcas de tarjeta de crédito con la cual opera.
( b ) Debe detallar en la casilla correspondiente las comisiones a que está sujeta la tarjeta de crédito según la marca relacionada.
( c ) Deben estar identificados en el contrato y no deben corresponder a financiamiento.

NOMBRE DE LA ENTIDAD:  _____________________________________________________________________________________________________

@baccredomatic

www.baccredomatic.com

5511-0222

ANEXO VIII

BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A.
INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO

Referida al: 15 de enero de 2024 

(BIN 4280)

62.88%62.88% 62.88%


